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SKJEBERG ROTARYKLUBB 

Programkomiteens viktige arbeid. 

Rotary gir muligheter for mange givende oppgaver for 

medlemmene. Etter noen år i klubben har jo 

medlemmene rullert rundt på de fleste posisjoner og 

innehatt de fleste verv. Etter 25 års medlemskap har 

jeg dermed vært i programkomiteen flere ganger. 

Hver gang har arbeidet i denne komiteen gitt meg 

mye. Klubbens ukentlige program er selve navet i 

klubbens arbeid og liv. Programmet må være 

tilstrekkelig relevant og interessant for at vi skal sette 

av tid hver onsdag til Rotary. Det fine med 

programkomiteen er at det må jobbes kontinuerlig - 

med kontakter og mulige foredragsholdere, 

bedriftsbesøk og interne klubbmøter. 

Samtidig må vi hele tida ha i minnet at programmet 

skal være variert med høyst ulike temaer og 

innfallsvinkler til aktuelle saker. Det er dette som gjør 

arbeidet i programkomiteen så spennende. 

Noen ganger vet vi på forhånd at vi har svært dyktige 

foredragsholdere – andre ganger må vi ta noen sjanser 

med folk som ikke er vant til «å opptre», men som kan 

ha noe svært interessant å fortelle. Som regel går det 

bra, og vi forlater onsdagsmøtet kanskje litt klokere 

enn da vi kom. 

For å gjøre programmet variert og spre temaene ut 

over året, er det viktig at styret på et tidlig tidspunkt 

bestemmer seg for når vi skal ha «de faste 

arrangementene» - klubbråd, julebord, peismøter, 

Skreiaften osv. Det har årets styre vært flinke med, og 

det letter arbeidet for komiteen som da kan jobbe med 

programmet både på kort og lang sikt.  

Pga. koronapandemien de siste par årene, har nesten 

ingen bedriftseiere vært særlig lystne på å ta imot 

besøk av en 20-30-mannsgruppe. Dette vil helt sikkert 

endre seg i tida framover våren. 

Så langt i Rotaryåret er programkomiteen ganske 

fornøyd med seg selv. Men vi er ikke ferdige ennå. 

Flere spennende temaer gjenstår. Og vi skal jobbe 

dugnad, ha utflukt til Bodalstranda med fest- og 

kameratskapskomitéen og forhåpentligvis blir det «en 

tur ut i det blå»! 

Dermed er det bare å møte fram på onsdagskveldene 

videre utover året! 

 

Kjell Lunde 

Nr. 7 Årgang 46 
Februar 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Møteprogram: 

04/03 Skreiaften på Odd Fellow (fredag) 

09/03 Skjebergs kirkeskatter v/ Lars Ole Klavestad 

16/03 Quiz m/3.min 

23/03 India-opium for folket v/ Gunnar Høidal 

30/03 Ego-/yrkes foredrag v/ Rudolf Ervik 

 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Arne S Nielsen  
Innk. President: Øystein Brodal 
Sekretær: Ole Enger 
Kasserer: Per Frode Rismark 
Past President: Rune Larsen 
Styremedlem: Thor Ørseng 

Månedsbrevkomité: 
Per Brevik – Hans Erik Pedersen  
Morten Pehrsen – Per Sundby 
 
Stoff til månedsbrevet: 
e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


Referat fra klubbmøter 2. februar 2022  
 
Møtested: Skjeberg Rådhus 
Program:  Idretten i Sarpsborg v/ Ole-Henrik Andersen 
Til stede: 22 medlemmer 
Gjester: Nils Øby 
Fødselsdager: Per Brevik 1/2 
Referent: Per Brevik  
 

President Arne åpnet møtet ved å tenne et lys og leste opp den vanlige informasjonen fra almanakken. 

Dagens sitat var fra Hans Børli: Det er kun en bokstav som skiller lykke fra ulykke. 

Thor Ørseng hilste fra Per Halvorsen som er hjemme igjen etter en vellykket prostata-operasjon. 

Dagens 3. min var ved Rune L som ga oss et lite tankekors som gikk ut på hvordan vi reagerer på 

andres uttalelser om oss selv. Det gjelder å være bevisst på om de er verdt å ta vare på, eller om vi bare 

skal kutte forbindelsen og la uttalelsen falle til jorden som skitt! 

Så var det Ole-Henrik Andersen som fikk ordet og fortalte først litt om seg selv. Ekte Skjebring som 

bl.a. har vært førskolelærer. Han søkte på en konsulentjobb for et år i idrettsrådet, og har vært der i 14 

år allerede. Han er også engasjert som guide og står bak quiz-boken om Sarpsborg, 1000 spørsmål om 

byen vår. Det er pr. i dag 100 idrettslag med 18.000 medlemmer og 50 ulike idretter som er tilknyttet 

idrettsrådet i dag. Blant annet disse: 

• Fotball, Vektløfting, Hest, Capoeira, Ishockey, Bueskyting, Sykling, Parkour, Håndball,  

Amerikansk, fotball, Friidrett, Cricket, Ski, Seiling, Orientering, Tennis, Roing, Biljard, Golf, 

Karate, Innebandy, Basket, Judo, Svømming, Bryting, Motorsport, Skyting, Bandy, 

Innebandy, Turn, Bowling, Squash, Volleyball, Dansing, Klatring, Paragliding, Frisbee, 

Curling 

Vi kan også skryte at vi har hatt mange sarpinger i verdenstoppen.  

Bl.a. Jens Arne Svartedal, Ragnhild Aamot og Svein Thøgersen. 

Sarpsborg stadion slik den har endret seg fra 1930-1967 og i dag: 

 

Det at vi fikk en Europaleague-kamp på stadion, kan vi takke en dyktig ledelse og ikke minst en 

utrolig dugnadsånd. UEFA forlangte en stor endring av anlegget som skulle være ferdig på 4 måneder 

og det greide vi. 8000 plasser og en utrolig stemning. Sarpsborg kan også være stolt av mange 

gratistilbud. Glengshølen, Dompa ved stadion, stolpejakt (som vi startet i 2013) er nå en 

landsomfattende virksomhet med 500.000 deltakere i 2021! Skattkammeret ved stadion med gratis 

utlån av sportsutstyr sammen med kirkens bymisjon.  

Vi takker Ole-Henrik for et meget interessant og opplysende foredrag 



Referat fra klubbmøte 9. februar 2022  
 
Møtested: Skjeberg Rådhus 
Program:  Sjøørret-kultivering i Skjeberg bekker v/ Morten Pettersen 

Til stede: 25 medlemmer 
Gjester: Sven Ottar Skjeltorp 
Fødselsdager: Jan Willy Damsleth 10/2 
Referent: Hans Erik Pedersen  
 

Presidenten var på reisefot og innkommende president Øistein Brodal ledet møtet. Han ønsket to gjester 

velkommen: Kveldens foredragsholder Morten Pettersen og Sven Ottar Skjeltorp. Han fortalte om noen 

ting knyttet til dagens dato. Ingen hadde møtt i andre klubber og Jan Willy hadde fødselsdag dagen etter. 

Thor Ørseng orienterte om påmelding til skreiaftenen. 

Jørgen Winsvold stilte, på vegne av sin kone, noen spørsmål vedrørende sistesiden i månedsbrevet. Per 

Brevik ga en fyllestgjørende forklaring og skulle rette opp noen feil om fødselsår. 

Rolf Jul Strand viste fra et eldre eksemplar av avisen «Skjebringen» med overskriften: «Trapness trapper 

ned». Nå hadde han definitivt gjort det. Han viste også fram en bok som omhandlet det kjente 

«Karlsøymordet». 

Da fikk Morten Pettersen ordet for å fortelle om «Sjøørret-kultivering i 

Skjeberg-bekker». Han var 44 år, oppvokst på Kurland, utdannet 

elektroingeniør. Han var gift og hadde tre gutter. Han hadde helt fra 

barndommen hatt interesse for liv i naturen. Etter hvert kom han med i SOFF 

og ble leder for en ungdomsgruppe. Som et ledd i å sysselsette denne gruppen 

begynte han i 2001 å undersøke forholdene vedrørende sjøørretkultivering.  

Ørreten er en svært tilpasningsdyktig fisk. Det er i prinsippet samme fisk 

enten den lever på fjellet eller vandrer ut i havet for å vokse opp. Alle gyter i 

ferskvann. Det er ikke klarlagt om ørret kommer tilbake til fødeelven for å 

gyte slik laksen gjør. Sjøørreten vandrer på langt nær så langt som laksen. Han 

viste et bilde av en flott sjøørret og beskrev etter spørsmål fra salen hvordan man kunne skille laks og 

ørret. Morten er en ivrig fisker. I fjor fisket han 232 stykker og beholdt 227. 

Tidligere fiskeforvalter i Østfold, Leif R. Karlsen, registrerte alle bekkene. Det var fem i Sarpsborg. 

Morten hadde i 20 år særlig studert og arbeidet med Stordiket som renner ut innerst i Hornes Kilen. Det 

gjøres en registrering hvert år over yngelmengden og aldersfordelingen. Man bruker strøm på utvalgte 

steder og bedøver yngelen. På den måten kan man registrere hvordan evt. utslipp eller tørke har 

innvirkning. Utenfor bekkeløpene er det en fredningssone. Det blir ikke høstpløyd nærme bekkene for å 

hindre avrenning. Staten gir kompensasjon til grunneier. I bekkene har det vært en enorm ryddejobb for å 

få vekk all slags søppel. 

I Stordiket har Morten observert ørret opp til ca. 70 cm. Det tilsvarer omtrent fire kilo. 

Det er definert et Sjøørretrike under ledelse NJFF. Det strekker seg fra Portør til Svenskegrensen. 

Kultiveringsarbeidet er prioritert og det gis til dels store tilskudd. Morten hadde inne to søknader på 

50.000 kr til to bekker. Han disponerte ganske fritt hvordan pengene skulle brukes, ikke minst fordi han 

hadde tidligere vist god kontroll på arbeidet. Arbeidet går ut på både å lage gode gyteplasser, 

gjemmesteder for yngelen og fjerne hindringer. Dette kan f.eks. være for trange rør under overganger som 

medfører strøm som ørreten ikke klarer å forsere. 

Han viste noen filmer som demonstrerte mye av arbeidet. En av filmene viste ørret som forsøkte å hoppe 

opp et fossefall i Guslundsbekken. Veldig imponerende! Morten anbefalte turer i oktober/november til 

gyteplassene. Da kan man se store ørreter. Morten avsluttet med å anbefale interesserte å følge med på 

hans hjemmesider, ørret.com. 

Han ble behørig takket for et meget fint foredrag.  



Referat fra klubbmøte 16. februar 2022  
 
Møtested: Skjeberg Rådhus 
Program:  "Åtte tusen spart i strøm" v/Jan Willy Damsleth 
Til stede: 24 medlemmer 
Gjester: Helge Børresen 
Fødselsdager: Jan Willy Damsleth 10/2 
Referent: Morten Pehrsen 

 
 
Rune ledet dagens møte da president Arne hadde falt ned en trapp og påtroppende Øystein ikke hadde 

anledning til å møte. Rune hadde et glimt i øye da han hadde noen hjertesukk med tanke på Covid-

perioden som nå «dessverre» var over. Nå er det slutt på hjemmekontor. Vi må igjen stå tidlig opp om 

morgenen, ordne med pene klær, kjøre i kø til jobben og klemme kollegaer.  

 

Thor Ørseng, leder for festkomiteen, minnet om torskeaften 4. mars og påmelding innen 25. februar med 

forhåndsbetaling. Jens Henrik Westberg minnet om møte 9. mars, damenes aften. Da kommer Lars Ole 

Klavestad med «Et visuelt blikk på Skjebergs unike kirkeskatter.»  

 

Så var det Jan Willys tur. Tittelen på foredraget var: «Strømsparing på åtte 

tusen kroner pr mnd. er penger det også!?» En litt provoserende tittel vil 

nok mange mene, men med enkle midler og littforandring på daglige rutiner 

og kanskje litt kreativ fiksing så er det mulig. Illustrasjon med 7  

områder om strøm var tegnet på tavla og ble gjennomgått. Jan W. startet 

med info om hvordan strømmen markedsføres og distribueres samt litt 

politisk historikk. Så var det motivasjon og forståelse for å ville ta tak i å 

redusere el kostnadene. Når man leser at strømmen koster 1,50 så er prisen 

til sluttbruker tre ganger så høy, dvs. 4,50 da inkludert avgifter, påslag og distribusjon.  

 

Jan W. har hus fra 1865, på ca. 150 m2. Huset er altså bygget før elektrisk lys kom til Norge. Da vill nok 

de fleste tenke at huset er umulig å holde varmt, men egenvarmen i huset holder seg  

forbausende bra. På kvelden fyres det i vedovn og temperaturen ved leggetid er 22-23 grader, på morgen 

er innetemperaturen 19-20 grader, litt avhengig av utetemp og vind. Er det behov for litt ekstra varme på 

morgenen brukes gassovn. Gassovn fortrenger oksygen og gass alarm anbefales.  

Brukes noen timer på dagen under tilsyn.  

 

Så var det tid for LED lyskilder som for mange var nytt. Halogenpærer og neonrør inneholder kvikksølv 

og er fy-fy. Dessuten blir halogenpærer fryktelig varme. Her ble ulike løsninger gjennomgått, og diskusjon 

for mange oppfattet dette som en kostbar investering, noe Jan W ikke var enig i. Vi fikk høre om bytte av 

varmtvann bereder og ulike priser samt hvor lenge en bereder holder seg varm. I og med at strømmen er 

billigst på natten kobles også berederen inn på natten med en enkel timer.  

 

Et kapittel som ble glemt var bruk av komfyr. Jan W bruker kun gass primus og micro-ovn til matlaging 

som i en campingvogn. Det fungerer helt greit. Den elektriske komfyren er parkert. Så fikk vi en innføring 

i solpanel for lading av batteri og som med konverter igjen blir 230 volt og skal drive deler av 

gårdsbelysning og belysning inne i garasjen hvor alt er byttet til LED. Neste prosjekter vindmølle montert 

bak i egen have som skal forsyne bereder med «propellstrøm». Jan W. sydet over av mange gode tips 

akkompagnert av et bord fullt med diverse lyskilder og duppeditter for å illustrere budskapet. Et meget 

interessant og lærerikt foredrag til terningkast 6!  

 

Så var det gratisutlodning av to vinflasker og tre gode ostetyper. To heldige vinnere var veldig  

fornøyd med kvelden og øvrige har nok snappet opp noen tips om å spare strøm.  



Til minne om Thor Otto 
 

Utdrag fra Skjebringen April 2003     tekst: Heidi Eikeland  

 

"TRAPPNES TRAPPER NED" 

Han var leder for arrangementskomitéen under Skjeberg kirkes 900-års jubileum. Han har 

vært i Paris 23 ganger. Han hadde telefonskrekk da han var ung. Han er en naturelsker, og er 

selvutnevnt "skinkoman." 

 

Thor Otto Trapness har vært med på litt av hvert i sitt 65 år lange liv. Selv i dag holder han et 

tempo som mange finner halsbrekkende. Til høsten pensjonerer han seg fra lærerstillingen på 

Skjeberg Folkehøyskole, der han har vært ansatt i 37 år. Bare en person har vært tilsatt lenger 

på folkehøyskolen. Thor Otto vet det meste om det som foregår i Skjeberg, og om Skjebergs 

historie. Han har også en lidenskap for Frankrike, vin og fisking. 

 

Krigen og speideren 

 

-Mitt første barndomsminne skriver seg fra under krigen da vi ble evakuert fra Sarpsborg til 

en gård i Skjeberg. jeg husker at jeg satt i en sandkasse. Det gikk høner fritt rundt på gården, 

og da jeg fikk en brødskive av min mor, begynte hønene å hakke på maten min, sier Thor Otto 

og smiler. Vi sitter inne i stua på hytta hans på Løkkevika og ser utover Skjebergkilen, mens 

Thor Otto tenker tilbake på barne- og ungdomsårene sine. Han vokste opp i Sarpsborg, og 

under krigen hadde han tyskerne som nærmeste nabo. Mine foreldre ble ganske fortvilet da 

jeg som treåring gikk rundt og sang tyske kampsanger på julaften. Jeg visste jo ikke hva de 

betydde. Thor Otto fant tidlig ut at sport ikke var noe for han. Speideren var noe han heller 

ville satse på. Der lærte han fort å ta ansvar og fungere som leder. 

I 1955 hadde jeg 126 netter under åpen himmel, ler Thor Otto. Det er vanskelig å tro at denne 

i dag så utadvendte mannen, var veldig sjenert og hadde ekstrem telefonskrekk da han var 

barn. -Jeg klarte ikke å ta en telefon til vennene mine en gang. Jeg gikk heller flere kilometer 

for å gi en beskjed enn å ringe, forteller han. 

 

Språkmannen 

 

Thor Otto gikk først fem år på Sarpsborg høyere allmennskole. Deretter ble det universitetet i 

Oslo der han blant annet studerte fonetikk, språkvitenskap, latin og geografi. Så gikk han inn i 

militæret. Militæret var som en folkehøyskole for meg. Vi var sammen om å bygge opp et 

fenomenalt kameratskap, minnes Thor Otto. Når militærtjenesten var unnagjort, tok han 

mellomfag i både engelsk og fransk. 

 

Utømmelig perfeksjonist 

 

11965 ble han ansatt på Vang handelsskole. Etter bare et år i den stillingen ble han tilbudt 

jobb på Skjeberg Folkehøyskole, og dermed begynte en ny epoke i hans liv. Siden Thor Otto 

vokste opp i hovedgata i Sarpsborg, har han alltid sett på Skjeberg som et rekreasjonssted. Det 

tok ikke lang tid før han begynte å interessere seg for lokalsamfunnet. Opp gjennom årene har 

han tilegnet seg et hav av kunnskap om Skjeberg. Man kan sammenligne Thor Otto med 

Sareptas krukke. Han er utømmelig. Trenger man informasjon om Skjeberg eller noe som 



helst annet, så er Thor Otto mannen å spørre. Han er utrolig kunnskapsrik, sier Thor Ottos 

gode venn og kollega, Ola Jonassen, rektor ved Skjeberg Folkehøyskole. På folkehøyskolen 

har han blant annet undervist i lokalkunnskap. litteratur, fransk og reiseliv. Til høsten, etter 37 

år som ansatt på Skjeberg Folkehøyskole, pensjonerer han seg. Thor Otto er en perfeksjonist 

når det gjelder arbeidet sitt. Han er alltid godt forberedt. En epoke på Skjeberg Folkehøyskole 

er over når han pensjonerer seg, sier Jonassen litt trist. 

 

Gården 

 

En av grunnene til at jeg sa ja til jobben på Skjeberg Folkehøyskole var at min kone eide 

gården, Berg-Hornnes, som lå i nærheten av skolen, sier Thor Otto. Han har drevet med 

jordbruk i 30 år, fram til 2000, da hans datter og svigersønn overtok gården. Jeg hadde aldri 

sittet på en traktor før vi flyttet til gården, i 1966, smiler Trapness. Dette forandret seg 

imidlertid ganske raskt. Siden 1970 drev han kornproduksjon, og hadde 200 dekar å holde 

orden på. 

 

Viva la France 

 

Thor Otto har vært i Paris hele 23 ganger. De fleste av disse turene har vært sammen med 

språkklassene han var lærer for. Den turen jeg husker best er vel da vi reiste til Paris i 1968, 

og havnet midt oppi studentopprøret, eller 68-opprøret, som det ble kalt i ettertid, sier Thor 

Otto. Han forteller om hvordan elevene og han selv ble stoppet i Brussel og nektet innreise til 

Frankrike. Men Thor Otto fikk overbevist den Norske Ambassaden i Paris om at de hadde 

sikret seg nok mat, valuta og bensin. Dermed bar det til Paris, der tåregass og barrikader ga et 

minne for livet. 

 

Et aktivt liv 

 

Trapness, som de fleste i Skjeberg kaller han, er medlem i Skjeberg Rotary klubb. For tre år 

siden ble Thor Otto tildelt Rotary's høyeste ærespris, Paul Harris Fellow. Denne utmerkelsen 

får man dersom man gjør en spesiell innsats for klubben. Thor Otto har vært medlem i 

hovedstyret i grunneierlaget for E6 i mange år. Han har vært SP - representant i både 

kommunestyret og kulturstyret. Trapness har nå meldt seg inn i Skjeberg historielag. 

-Med det tempoet er i hverdagen har vi ikke rukket å bli lei hverandre, sier kona, Anne 

Helene. Nå når jeg pensjonerer meg skal jeg få mer tid til å gå turer i skog og mark, og til å 

dyrke min store lidenskap, fiske, smiler Thor Otto. Man kan også kalle Trapness en 

vinkjenner. Han har holdt flere kurs opp gjennom årene. Thor Otto tror nok han kommer til å 

savne både kolleger, elever og ikke minst arbeidspresset når han i mai avslutter lærerjobben 

på Skjeberg Folkehøyskole. Jeg gleder meg til å komme hjem til ferdig middag hver dag, sier 

Anne Helene, og smiler lurt bort på mannen sin. Hun mener det blir spennende å ha Thor Otto 

hjemme til høsten. 

 

-Da vi giftet oss lovte Thor Otto meg at jeg aldri skulle aldri skulle få det kjedelig sammen 

med han. Det løftet har han holdt. 

 

I det jeg skal til å forlate Thor Otto spør jeg han om hva han mener er det viktigste i livet, og 

for en gangs skyld klarer jeg å målbinde ham i mer enn fem sekunder. 

 - Det må være å leve og ikke bare eksistere, sier han. 



Referat fra klubbmøte 1. februar 2012 
 
Møtested:  Skjeberg Rådhus 
Program:  Til sjøs v/ Kai Brandstorp 
Gjester: Thore Lindbæk 
Fødselsdager:  Tor Lystad 20/1, Ragnar Faale 29/1, Per Brevik 1/2   
Møtt i andre klubber: 
Tilstede:  79,4 % 
Referent:  Egil Kolberg 

Presidenten minnet om peismøtene den 7. mars. De forskjellige komiteene velger selv peisverter. 
Kolbotn Rotaryklubb hadde sendt e-post hvor de hadde fått forståelsen av at vi også skulle være 
med å støtte et skoleprosjekt på Sri Lanka. Presidenten kommer tilbake med mer opplysninger om 
prosjektet seinere. 
 
«Til sjøs» 
Kai fortalte om seilturen han hadde vært med på fra Kanariøyene til Barbados i en seilbåt,  
SY Flow (Bavaria 40’, 2002 modell). 
 
Mannskapet på turen. 
Inger Johanne, kaptein i sjøforsvaret, god seilerfaring, 
kaptein og navigatør om bord.  
Camilla, (datter) utdannet lege, jobbet i sjøforsvaret og god 
seilerfaring. Hun har ansvaret for resten om bord, maskinen, 
riggen, byssa og skipsapoteket. 
Jentene hadde kjøpt båten i Kroatia og hadde seilt den til 
Kanariøyene med forskjellig gjestemannskap før Kai 
mønstret på i Puerto Rico. Han hadde lavest rang om bord 
og måtte ta til takke med jobb i skrubben. 
Før avgang var det klargjøring av båten og få på plass alt 
utstyret. Pakket om bord all provianten som de trengte og 
ikke minst opplæring av det nye mannskaps-medlemmet. 
Jungmann Kai måtte lære seg å holde kjeft og ta i mot ordre 
fra skipper og datter. Han måtte gjennomgå 
sikkerhetsopplæring innordne seg rutinene om bord. 
De kastet loss fra Puerto Rico 7.nov. og satte kursen mot Kapp Verde. Det er ruta en må seile for å 
få mest gunstig vind over Atlanteren. Ankom Mindelo havn på Kapp Verde etter 8 døgn og 870 
sjømil. 
Der var det på nytt klargjøring og proviantering for den lange overfarten til Barbados, ca 2000 
sjømil.  

Turen fra Kapp Verde til Barbados tok 16 døgn. Kai fortalte 
om delfiner som lekte rundt båten. En hval på 6 – 7 meter 
som fulgte med ved siden av båten lenge og Portugisiske 
krigsskip (giftige maneter med enormt lange tråder). Masser 
av flyvefisk som også krasjlandet på båten, en traff også Kai. 
De ankom Barbados 6. desember og Kai mønstret av 
nøyaktig en måned etter at de seilte fra Puerto Rico. 
Den var en fin tur og en flott opplevelse på sjøen både dag 
og natt, men det var langt og lengre enn langt. Heldigvis var 
vi heldig med været og ble ikke sjøsyke. Jentene imponerte 
ham som gode seilere utrolig dyktige sjøfolk. 

Til slutt viste han noen fine bilder fra turen.  
Mer info om båt, mannskap og turen finner dere på hjemmesiden: www.flowtravel.no 

http://www.flowtravel.no/


Sistesia   Statistikken 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
Hva vet vi om skreien? 

Skrei er avledet av norrønt skríða og betegner den vandrende. 
 
Hva spiser skreien? 

Skrei er en rovfisk som særlig eter sild, lodde og brisling. 
 
Forskjellen mellom torsk og skrei 

All skrei er torsk, men ikke all torsk er skrei. Kysttorsken er stedegen og oppholder seg langs 

norskekysten. Skreien vandrer i Barentshavet og kommer kun inn til kysten for å gyte. Skreien er fast og hvit i 

kjøttet, flaker seg lett og er litt søtlig og mineralrik i smaken. Mellom 6 og 15 år blir den kjønnsmoden og 

vandrer første gang sørover for å gyte. Vandringen sørover for å gyte gjentas årlig.  

Vandring til store dyp 

Skreien foretar lange nærings- og gytevandringer på store dyp ned til 500 meter, i motsetning til kysttorsken 

som generelt ikke finnes på større dyp enn 150 meter. Denne forskjellen i adferd ses allerede på yngelstadiet 

når torsken søker ned mot bunnen i nord-norske fjorder etter at egg og larver har drevet nordover med 

havstrømmene. Mens yngel av skrei søker ned på dypt vann, slår kysttorsk-yngelen seg ned på grunt vann. 

Skreien synes å ha større svømmeblærekapasitet og muskelstyrke enn kysttorsken, noe som er avgjørende for å 

kunne gjennomføre de lange gyte- og næringsvandringene på store dyp. 

I Norge har vi sterke tradisjoner for å servere skrei med lever og rogn som bare er tilgjengelig i skrei-sesongen, 

det vil si fra januar til april.  DA GLEDER VI OSS TIL SKREIAFTEN! 

Fest- og kameratskapskomitéen har gleden av å invitere medlemmer  
med respektive til Skreiaften i Odd Fellows selskapslokaler fredag 4. mars kl. 19.00.  

• Ved ankomst serveres en aperitiff.   

• Til skreien følger selvsagt også lever og rogn for de som liker det.  

• Etter middagen blir det kaffe.  

• Alt det ovennevnte er inkludert i prisen.  

• Drikke til maten bestilles og betales av den enkelte.                    

• Pris for dette er kr. 550,- pr. person.  

• Påmelding ved forhåndsbetaling til kto. 1090.07.46186 innen 25.2.22  
  

Vi håper mange prioriterer dette ved å melde seg på! 
 

 

Jan W Damsleth Hans Erik Pedersen 

Jens B Grønnerød Per F Rismark 

Jim Johansen Herleik Rønningen 

Steinar Kjuus Rune Skarning 

Rune Larsen Rolf Jul Strand 

Kjell Lunde Jens H Westberg 

Tor Lystad Jørgen Winsvold 

Per Inge Magnusen Tor Ørseng 
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Til stede 100 % februar 
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